Саморегулируемая организация «Союз проектировщиков Поволжья»

Протокол заседания Совета СРО  СПП  от 01 июля 2022 года №5               Страница 1

ПРОТОКОЛ

  заседания Совета

саморегулируемой организации

 «Союз проектировщиков Поволжья»

01 июля 2022 г. № 5

г. Чебоксары, Московский проспект, 3

Основание созыва заседания Совета СРО СПП – требование исполнительного директора

СРО СПП от 20.06.2022 г.

Начало заседания – 11.00.

Окончание заседания – 12.00.

Председатель  Совета СРО СПП  – Арсентьев Евгений Зиновьевич.

В заседании приняли участие члены Совета СРО СПП:

1. Андреев Владимир Константинович;

2. Богатиков Сергей Витальевич;

3. Лощинина Юлия Александровна;

4. Михайлов Валерий Петрович;

5. Михайлова Наталья Борисовна;

6. Назыров Салих Сабирович;

7. Богатырев Вениамин Николаевич;

8. Никитин Григорий Игнатьевич.

На заседании Совета СРО СПП  участвуют без права голоса:

1. Данилова Марина Германовна   – исполнительный директор СРО СПП;

2. Суслова Татьяна Михайловна –  главный бухгалтер СРО СПП;

3. Гордеева Елена Николаевна – главный специалист СРО СПП, секретарь контрольной

комиссии;

4. Навизнёва Любовь Валерьевна – юрисконсульт СРО СПП, секретарь

дисциплинарной комиссии.

СЛУШАЛИ: Е. З. Арсентьева.

Из 10 членов Совета СРО СПП на заседании присутствует 9, кворум имеется,

заседание правомочно.

Секретарем заседания Совета назначается исполнительный директор СРО СПП

М. Г. Данилова.

Предлагаемая повестка дня заседания Совета СРО СПП:

1. О  приеме в члены СРО СПП Казенного учреждения Чувашской Республики

«Республиканская служба единого заказчика» Министерства строительства, архитектуры и

жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики.

Докладчик: В.К. Андреев.

Материалы: Акт контрольной комиссии № 2 от  20.06.2022 г.

2. О составе контрольной комиссии.

Докладчик: Е.З. Арсентьев.

3. Об утверждении Методики определения затрат на подготовку ПД для создания

автоматизированных систем объектов непроизводственного назначения.

Докладчик: М.Г. Данилова.

Саморегулируемая организация «Союз проектировщиков Поволжья»

Протокол заседания Совета СРО  СПП  от 01 июля 2022 года №5               Страница 2

4. О проведении среди членов  СРО СПП ко Дню Проектировщика конкурса  на лучший

проект 2021-2022 года.

Докладчик: Е.З. Арсентьев.

5. Разное.

ВЫСТУПИЛИ:

Выступающих нет.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить предлагаемую повестку дня заседания Совета СРО СПП.

1 СЛУШАЛИ: В.К. Андреева

  Контрольной комиссией было рассмотрено заявление № 01-06/1942 от 17 июня 2022

года (вход.     № 586 от 17.06.2022) о приеме в члены СРО СПП  Казенного учреждения

Чувашской Республики «Республиканская служба единого заказчика» Министерства

строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской

Республики, г. Чебоксары, директор   Андреев Александр Федорович).

 Представленные  Казенным учреждением Чувашской Республики «Республиканская

служба единого заказчика» Министерства строительства, архитектуры и жилищно-

коммунального хозяйства Чувашской Республики документы свидетельствуют о наличии

права:

- планировать выполнение подготовки проектной документации, стоимость которых по

одному договору подряда на подготовку проектной документации не превышает     25 000 000, 00

(Двадцать пять миллионов) рублей (первый  уровень ответственности члена СРО СПП).

- заключать с предельным размером обязательств договора подряда на подготовку

проектной документации, заключенные с использованием конкурентных способов заключения

договоров не превышающие 25 000 000, 00 (Двадцать пять миллионов) рублей (первый

уровень ответственности члена СРО СПП).

 (Приложение №1).

ВЫСТУПИЛИ:

Выступающих нет.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особого мнения –

нет.

Решение принято единогласно.

     РЕШИЛИ:

 1.1  Принять Казенное учреждение Чувашской Республики «Республиканская

служба единого заказчика» Министерства строительства, архитектуры и жилищно-

коммунального хозяйства Чувашской Республики в члены СРО СПП.

 1.2 В трехдневный срок после принятия Советом СРО СПП настоящего решения

Казенному учреждению Чувашской Республики «Республиканская служба единого

заказчика» Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального

хозяйства Чувашской Республики, заключить договор страхования гражданской

ответственности, договор страхования представить в СРО СПП.

1.3 Контрольной комиссии взять на контроль исполнение обязательств.

Саморегулируемая организация «Союз проектировщиков Поволжья»

Протокол заседания Совета СРО  СПП  от 01 июля 2022 года №5               Страница 3

2 СЛУШАЛИ:  Арсентьева Е.З. о составе Контрольной комиссии.

Действующий состав Контрольной комиссии утвержден Советом  СРО СПП, Протокол

от 30.11.2021 №11, сроком на 2 года, согласно «Положению о Контрольной комиссии в СРО

СПП».

Состав комиссии:

Председатель Контрольной комиссии - Рахимов Радий Каримович - руководитель

группы территориального  планирования  ООО «АМ «Мой город»;

Заместитель Председателя Контрольной комиссии – Андреев Владимир Константинович

– директор ООО «Арконпроект».

Члены комиссии:

1. Михайлов Валерий Петрович – заместитель директора ООО «ПСБ»;

2. Назыров Салих Сабирович – индивидуальный предприниматель;

3. Данилова Марина Германовна – исполнительный директор СРО СПП;

4. Гордеева Елена Николаевна – главный специалист СРО СПП;

5. Самойлова Лилия Рудольфовна – специалист СРО СПП.

 Председатель комиссии Рахимов Р. К. прекратил трудовую деятельность в ООО «АМ

«Мой город», таким образом его полномочия как Председателя Контрольной комиссии

прекращены. Предлагаю назначить Председателем Контрольной комиссии В.К. Андреева,

заместителем председателя Контрольной комиссии назначить Михайлова В.П.

ВЫСТУПИЛИ:

Выступающих нет.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особого мнения

– нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

          2.1 Утвердить Контрольную  комиссию в составе:

Председатель Контрольной комиссии - Андреев Владимир Константинович – директор

ООО «Арконпроект»;

Заместитель председателя Контрольной комиссии – Михайлов Валерий Петрович –

заместитель директора ООО «ПСБ».

Члены комиссии:

1.  Назыров Салих Сабирович – индивидуальный предприниматель;

2.  Данилова Марина Германовна – исполнительный директор СРО СПП;

3. Гордеева Елена Николаевна – главный специалист СРО СПП;

4. Самойлова Лилия Рудольфовна – специалист СРО СПП.

 3   СЛУШАЛИ:  Данилову М.Г., которая доложила Об утверждении Методики

определения затрат на подготовку ПД для создания автоматизированных систем объектов

непроизводственного назначения.

     Национальное объединение изыскателей и проектировщиков предлагает ознакомиться

с приказом Минстроя России от 07.06.2022 № 465/пр «Об утверждении Методики определения

нормативных затрат на работы по подготовке проектной документации для создания

автоматизированных систем объектов непроизводственного назначения и коммунального

хозяйства».

          Указанная методика предназначена для применения при определении сметной стоимости

работ по подготовке проектной и рабочей документации для создания интегрированных

автоматизированных систем управления для строительства, реконструкции, капитального ремонта

объектов непроизводственного назначения и коммунального хозяйства на территории Российской

Федерации, финансируемых с привлечением средств бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации. Методика разработана в соответствии с пунктом 33 статьи 1, пунктом 7.5 части 1 статьи

6, частью 3 статьи 8.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

http://docs.cntd.ru/document/350804198
http://docs.cntd.ru/document/350804198
http://docs.cntd.ru/document/350804198
http://docs.cntd.ru/document/350804198
http://docs.cntd.ru/document/901919338
http://docs.cntd.ru/document/901919338
http://docs.cntd.ru/document/901919338
http://docs.cntd.ru/document/901919338

Саморегулируемая организация «Союз проектировщиков Поволжья»

Протокол заседания Совета СРО  СПП  от 01 июля 2022 года №5               Страница 4

          Вместе с тем, при определении стоимости проектных работ на основании данной Методики также

следует руководствоваться положениями Методики определения стоимости работ по подготовке

проектной документации, утвержденной приказом Минстроя России от 01.10.2021 № 707/пр.

                ВЫСТУПИЛИ:

Выступающих нет.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особого мнения –

нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

3.1  Выслать информацию членам СРО СПП по электронной почте.

4   СЛУШАЛИ:  Арсентьева Е.З. о проведении среди членов  СРО СПП ко Дню

Проектировщика конкурса  на лучший проект 2021-2022 года.

Предлагаю провести среди членов СРО СПП ко Дню Проектировщика конкурс  на

лучший проект 2021-2022 года.

Исполнительному органу разослать информацию по электронной почте всем членам

СРО СПП.

Конкурсную комиссию утвердить в составе:

Председатель комиссии – Заслуженный архитектор Чувашской Республики – Назыров

Салих Сабирович.

Члены комиссии:

Директор ООО «Классика-АРТ» - Лощинина Ю.А.;

Директор ООО «Арконпроект» - Андреев В.К., Почетный архитектор России.

ПО результатам конкурса награждение Дипломами и памятными призами провести на

ближайшем заседании Общего Собрания членов СРО СПП.

ВЫСТУПИЛИ:

Выступающих нет.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особого мнения –

нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

  4.1  Выслать информацию членам СРО СПП по электронной почте.

5   СЛУШАЛИ:  Гордееву  Е.Н., которая доложила о ходе контрольных проверок членов

СРО СПП, об уплате членских взносов, о сроках предоставления информации членами СРО

СПП, о результатах проверок деятельности членов СРО СПП.

РЕШИЛИ:

5.1  Принять информацию к сведению.

Приложения:

1. Акт Контрольной комиссии СРО СПП от 20 июня  2022 № 2  (Казенное

учреждение Чувашской Республики «Республиканская служба единого заказчика»

Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской

Республики.

Председатель Совета СРО СПП      Е. З. Арсентьев

Секретарь Совета СРО СПП      М.Г. Данилова

      М.п.

http://docs.cntd.ru/document/727092639
http://docs.cntd.ru/document/727092639
http://docs.cntd.ru/document/727092639